
Σελίδα 1 από 2 

                                    
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ Χαλκίδα :    29 -11-2013 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ  
 Αρ. πρωτ.: 7102 
                   Σχετ       :  7238 
  

Ταχ. ∆/νση. : Χαϊνά 93    
Ταχ. Κώδικας.  : 34100   ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες. : Σ. Καλαβρή    
Τηλέφωνο. : 22213-53420   
Fax. : 22210-36041   
e-mail. : betop@naevias.gr     
      

          ΘΕΜΑ : Επιβολή διοικητικού προστίµου στο Πρατήριο Υγρών Καυσίµων  της  
Σοφίας  Μωραΐτη 

 
Έχοντας υπόψη :  

 

α) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) 

β) Τις διατάξεις του Π.∆.148/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241 Α΄) 
γ) Τις διατάξεις του  Ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173 τεύχος Α)  
δ) Τις διατάξεις της απόφασης Α2-861/22-8-2013  ∆.Ι.Ε.Π.Π.Υ. 
ε) Τις διατάξεις της ΚΥΑ 31404/14-06-05 «Απόδοση στις Ν.Α. ποσοστού των εισπραττοµένων 

προστίµων, χρηµατικών ποινών και προσαυξήσεων που επιβάλλονται από αυτές, σύµφωνα µε 
την παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 868 Β΄) 

στ Την υπ’αρίθµ. 17/5-1-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Τοποθετήσεις 
Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

ζ) Την υπ’ αριθ.40795/1794/10-4-2013 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη «Ορισµός Αναπληρωτή 
Προϊσταµένου στη ∆/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Εύβοιας 

η)  Τις υπ΄αριθ΄0021/21-11-2013, Έκθεση  ελέγχου  
θ)  Το υπ’ αριθ. 7116/22-11-2013 έγγραφο της Υπηρεσίας µας   

 ι  Τις  από 26-11-2013 απόψεις της  κας Σοφίας Μωραϊτη . 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    
 

    Επιβάλλουµε στο Πρατήριο Υγρών Καυσίµων της Σοφίας Μωραΐτη    που βρίσκεται στις Ροβιές  
µε ΑΦΜ 023518448/ ∆.Ο.Υ. Χαλκίδας  ,  πρόστιµο   δύο χιλιάδων  ευρώ (2.000 €) σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του  Ν. 4177/2013 και τις διατάξεις του   άρθρου 104  παρ. 7α,  της 
απόφασης Α2-861/22-8-2013 (∆.Ι.Ε.Π.Π.Υ), (ΦΕΚ 2044/22-8-2013) επειδή την 21-11-2013 κατά 
τον έλεγχο που πραγµατοποιήθηκε στο βυτιοφόρο όχηµα µεταφοράς πετρελαίου θέρµανσης του 
πρατηρίου  δεν έφερε επί της εξωτερικής επιφάνειας του ογκοµετρητή του µε τα στοιχεία (  Sampi 
M7, serial number 91263  κ, year 1997  )  τον αριθµό έγκρισης κυκλοφορίας . 
 
  
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΗ-9Β8



Σελίδα 2 από 2 

  Η απόφαση επιβολής διοικητικού προστίµου του παρόντος νόµου υπόκειται σε ενδικοφανή 
προσφυγή µέσα σε προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την κοινοποίησή της, ενώπιον του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας. Η απόφαση επί της 
προσφυγής εκδίδεται µέσα σε προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την κατάθεση της προσφυγής. 
    Το ύψος του επιβληθέντος προστίµου διοικητικού προστίµου µειώνεται στο ήµισυ εάν εντός 
τριάντα (30) ηµερών από την ηµεροµηνία κοινοποίησης της πράξης παράβασης και σε κάθε 
περίπτωση πριν την άσκηση της ενδικοφανούς προσφυγής ενώπιον του Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης ο υπόχρεος προβεί σε καταβολή του προστίµου. Η καταβολή αυτή 
συνεπάγεται την αυτοδίκαιη παραίτηση του υπόχρεου από κάθε δικαίωµα προσβολής ή 
αµφισβήτησης της πράξης επιβολής προστίµου. 

  Σε αυτήν την περίπτωση ο υπόχρεος παρακαλείται όπως προσέλθει στην Υπηρεσία µας για την 
υποβολή υπεύθυνης δήλωσης στην οποία θα δηλώνει την επιθυµία του για την άµεση καταβολή του 
ηµίσεως προστίµου .  

Το παραπάνω πρόστιµο εισπράττεται από τη ∆.Ο.Υ. Χαλκίδας και θα εισαχθεί κατά 50% µε 
ΚΑΕ 3739 ως δηµόσιο έσοδο και κατά 50% µε ΚΑΕ 64070 και θα αποδοθεί στο λογαριασµό Ε.Τ.Ε 
GR 04 0110 7540 0000 7545 4006 190. 

Το πρωτότυπο του σχετικού διπλοτύπου να προσκοµισθεί στην Υπηρεσία αµέσως µετά την 
καταβολή του. 

 
 

                                                                                                          Μ.Ε.Π. 
                                                                          Ο Αν/της Προϊστάµενος ∆/νσης Ανάπτυξης 
                                                                                                         
 
                                                                                               Νικόλαος  Πέππας                                                                                    
                                                                                   ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού µε Β΄β 

 
 
 

  
Προς :       Σοφία Μωραϊτη  Πρατήριο Υγρών Καυσίµων (Με αποδεικτικό επίδοσης) 

      Ροβιές  Εύβοιας.   
Κοιν. : 1. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας   

  α) Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας Πλατεία Ελευθερίας 3 - 35100  Λαµία 
  β) Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας - Ενταύθα 
  γ) Γενική ∆/νση Ανάπτυξης  
   Αρκαδίου 8 - 35100 Λαµία 
 2. Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων 
  Γενική ∆/νση Εσωτερικού Εµπορίου. 
  Τµήµα Τήρησης Μητρώου Κυρώσεων Αγορανοµικού Κώδικα. 
  Πλατεία Κάνιγγος – 10181 Αθήνα. 
   

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΗ-9Β8


